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Ikväll vill jag berätta om en italiensk ung kvinna som kom till Stockholm 
direkt från kriget i Sarajevo och gjorde Sverige till sitt nya älskade hemland.  
 

Engagerad för fred och frihet 
 
I det belägrade Sarajevo lärde hon sig att det är den europeiska 
flaggan som är vår tids och vår världs fredsflagga och att man inte 
kan ta fred och frihet för givet. 
 
Hennes vänner – muslimerna, kroaterna och serberna – hade ett 
gemensamt mål: De ville komma in i EU. Utvidgningen av EU måste 
fortsätta för att säkra stabiliteten i närområdet, med Ukraina, Moldavien och 
med länderna på Balkan. 
 
På nittiotalet upplevde hon krigets elände. I sex år engagerade hon sig för 
FN och EU i Balkan och blev en kämpe för fred – och mänskliga rättigheter. 
 

Sverige i Nato nu 
 
Hon samarbetade med de Svenska FN-styrkorna i Bosnien och var 
imponerad av deras insatser. Hon kom till Sverige som lärare på 
Försvarshögskolan och utbildade officerare i civilt och militärt samarbetet 
inom FN.  
 
På den tiden var hon redan övertygad om att Sveriges rätta plats fanns 
inom NATO. Det svenska försvaret hade redan då Nato-standard, men 
hade ingen plats runt bordet där besluten fattades. 
 
Hon var för Sverige i Nato då, hon är för Sverige i Nato nu. 
 

Kärleksfullt från Parma 
 
Sen tänkte hon, hur skulle hon visa sin tacksamhet till det svenska folket 
som hade välkomnat henne så varmt? Hon bestämde sig för att dela med 
sig av sin egen italienska hemtrakt. Från Parma förde hon med sig 
kärlek, sin mat, sina traditioner och mycket mer.  
 
I Sverige startade hon familjeföretaget ItalianTradition.com och blev pionjär 
med försäljning av italiensk mat på nätet. 



Hon lärde sig att EU:s inre marknad fanns på pappret, men mycket 
kvarstod för att den skulle fungera i praktiken.  
 

Euron – självklart 
 
Den unga kvinnan engagerade sig i politiken i Sverige för att hon ville 
att landet skulle ansluta sig till euron. Hon kampanjade helhjärtat i 
folkomröstningen 2003, även om hon pratade svengelska. 
 
Hon var för euron i Sverige då, hon är för euron i Sverige nu.  
 

För Sverige ska tillhöra kärnan av det europeiska samarbetet som en 
dynamisk aktör, en drivande kraft.  
 

Kryssa Anna Maria 
 
Under båda Europavalen 2009 och 2015 blev hon efter intensivt 
kampanjande inkryssad tack vare underbara volontärer som stod upp för 
henne och som hjälpte henne att förverkliga hennes vision om ett starkt och 
enat Europa för fred, frihet och företagande.  
 
Stödföreningen Kryssa Anna Maria var en nyhet i svensk politik, det 
var ett folkligt sätt att driva valrörelse. Hon är fortfarande tacksam och 
vänskaperna som bildades är för livet. Det var Basta till Matfusket, Basta till 
Matsvinnet, frihet och hållbarhet, kampanjer med förkläder och Eddie Olivas 
sång. 
  
I vår rörelse kunde varenda individ vara med för att förändra och förbättra 
människors liv. Alltid för, aldrig emot, alltid med blicken framåt, aldrig med 
blicken bakåt. Alltid från ord till handling.  
 

Tio år i svenska folkets tjänst 
 
Det blir 10 underbara och intensiva år i svenska folkets tjänst. Varje 
dag vaknade hon med tanken, ”vad kan jag göra för att leva upp till det 
förtroende som jag har fått direkt från svensk folket!”  
 
Som sann europé, ville hon förena solen i medelhavet med ljuset i norden. 
Hon blev, och är fortfarande, en brobyggare mellan norra och södra 
Europa. 
 
 
 
 



Ukrainas sak är vår 
 
Hon stöttade Ukrainas frihetskamp efter Maidanrevolutionen 2014 är stolt 
över att vara svartlistad av Ryssland.  
 

En genuin liberal 
 
Som parlamentariker drev hon liberal politik. För individens frihet, HBTQI-
personers rättigheter och för barnens bästa. Samt mot antisemitismen 
och mäns våld mot kvinnor. 
 
Hon tog upp kampen mot högerpopulisterna, från Marine le Pen till Boris 
Johnson via Salvini, och självklart stod hon upp mot Orban.  
 
Hon var den enda företagaren i Europaparlamentets utskott för den inre 
marknaden, en viktig förankring till verkligheten. Svenska företag ska kunna 
känna sig som hemma på den gemensamma europeiska marknaden. I ett 
konkurrenskraftig Europa som främjar fri rörlighet, fri handel, fritt 
företagande, innovation & forskning. 
 
Hon var bland de mest liberala politikerna inom både EPP-gruppen och 
inom Moderaterna. Under denna tid samarbetade hon väl med svenska 
liberaler som Hadar Cars, Olle Schmidt, Cecilia Wikström, Jasenko 
Selimoviç, Cecilia Malmström och Birgitta Olsson. Hon kampanjade för bra 
mat tillsammans med Marit Paulsson. 
 

Engagerad i de italienska liberalerna 
 
De senaste åren har hon engagerat sig i Italiens mest Europavänliga 
parti, Piú Europa för att minimera skadan från den växande extremhögern, 
inte minst för kvinnor och HBTQI-personers rättigheter som krymper när 
högerkrafterna regerar. 
 
Där var hon aktiv i den europeiska liberala familjen ALDE och var även 
delegationsledare i ALDE-kongressen i Stockholm och fick träffa och lära 
känna många svenska liberaler.  
 
Hon kom in i Liberalerna från Italien mest Europavänliga parti, hon 
hade lämnat politiken i Sverige sedan flera år.  
 

Mycket kvar att ge 
 
Sedan, slutligen, kom telefonsamtalet som förändrade hennes liv! 
 



På vägen till Kiev, efter att ha talat på en konferens om demokrati i Tblisi, 
får hon veta att många Liberala partimedlemmar nominerat henne till 
Europaparlamentet och blev nu tillfrågad om hon ville  ställa upp. 
 
Hon var glad att det fanns så många som ville att hon skulle fortsätta sitt 
engagemang i dessa allt viktigare Europafrågor. Hon var överraskad, men 
hedrad. 
 
Det var på nattåget från Kiev genom Ukraina till Polen, som hon 
övervägde och till slut fattade beslutet att acceptera. 
 
När det brinner i Europa, då kan hon inte sitta still på läktaren. Då 
engagerar hon sig för frihet och demokrati. 
 
För henne var det egentligen inget stort steg. Hon tycker samma sak som 
hon alltid har gjort. Hon har inte förändrat sina åsikter. Hon har alltid varit 
liberal inåt och utåt. 
 

Det är jag som är Anna Maria 
 
Kvinnan jag talar om heter såklart Anna Maria.  
 
En orädd europeiskt liberal 
En frisk vind i politiken 
En värderingsdriven person 
En kraftsamlare 
En kampanjare 
 
Jag är mig själv, och jag bjuder på mig själv. Du får vad du ser.  
  
Liberalerna är Sveriges Europavänligaste parti. Det passar mig! Min dröm 
är att se Europaflaggan bredvid Liberalernas flagga på våra mötesplatser 
landet runt.  
 

Liberalernas bästa tid är nu 
 
Nu blickar vi framåt. Vi förenar oss bakom den europeiska flaggan, med 
hopp och framtidstro.  
 
Vi lämnar inrikespolitiken och regeringsfrågan bakom oss. Vi har mycket 
gemensamt. Vi tror på Europa och vi är redo att ta ansvar för Europas 
framtid. 
 



Jag finns med er för att samla krafter med andra liberaler och för att nå ut 
till nya väljare.  
 
Räkna med att se mig på barrikaden för att mobilisera fler röster för 
Liberalerna i Europavalet i juni. 
 
Tillsammans vinner vi – Liberalerna – det svenska folkets förtroende. 
 
Tillsammans tar vi Europasamarbetet till människors köksbord.  
 
Tillsammans skapar vi en ny berättelse kring Sveriges framtid i 
Europa. I den allt mer utmanande och farliga tid vi lever i måste vi ha 
ett starkare Europa i världen – och ett starkare Sverige i Europa. 
 
Kvinnan är idag mer erfaren, men är fortfarande taggad och har kvar all 
sin kämpaglöd. 
 
Vi måste tro på oss själva! Och vi tror att vi har ett uppdrag i en historiskt 
orolig tid.  
 

Nu siktar vi mot stjärnorna. 
 
Liberalernas bästa tid är nu! Vår bästa tid är nu! 
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